МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РЕБРИХИНСКИЙ ЛИЦЕЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Алтайский край, Ребрихинский район, село Ребриха, пр-т Победы, 13,
________ тел/факс 8(38582) 2-11-50, 2-16-50, E-mail: pu70altai@22edu.ru________

«Об утверждении стоимости платных образовательных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отменить действие приказа «Об утверждении стоимости платных

образовательных услуг» №204 от 28.12.2024 года с 01 июля 2025 года.
2. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по программам

профессионального обучения в КГБПОУ «Ребрихинский лицей ПО» (Приложение
№ 1).

3. Стоимость обучения, утвержденную настоящим приказом, применять с
01 июля 2025 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на В.А.Алпатова,
заведующего платным обучением и главного бухгалтера И.Н.Гущина.

Основание: Сметы расходов на профессиональное обучение.

ПРИКАЗ

30 июня 2025 года №97

с. Ребриха

Исполняющий обязанности директора С.В.Шурыгин

mailto:pu70altai@22edu.ru

Приложение №1
к приказу №97 от 30.06.2025г.

Стоимость платных образовательных услуг по программам профессионального
обучения в КГБПОУ «Ребрихинский лицей ПО»

№
п/п

Наименование
образовательной услуги

Программы Продолжитель­
ность обучения,

месяц/час.

Стоимость
обучения

1 человека,
руб.

1. Водитель транспортных средств
категории «В»

ТйТ~ 3/198 38000

2. Водитель транспортных средств
категории «С»

ПП 3/253 48000

3. Переподготовка водителей
транспортных средств с категории
"С" на категорию "В"

ПП 1/63 28000

4. Переподготовка водителей
транспортных средств с категории
"В" на категорию "С"

ПП 1,5/89 38000

5. Тракторист-машинист
сельскохозяйственного производства
категории «С»

ПП 3/450 18000

6. Тракторист-машинист
сельскохозяйственного производства
категории «D»

ПП 3/450 20000

7. Тракторист-машинист
сельскохозяйственного производства
категории «Е»

ПП 3/450 18000

8. Тракторист-машинист
сельскохозяйственного производства
категории «ВС»

ПП 3/462 22000

9. Тракторист-машинист
сельскохозяйственного производства
категории «CD»

ПП 3/462 28000

10. Тракторист-машинист
сельскохозяйственного производства
категории «СЕ»

ПП 3/462 28000

11. Тракторист-машинист
сельскохозяйственного производства
категории «DE»

ПП 3/462 28000

12. Тракторист-машинист
сельскохозяйственного производства
категории «CF»

ПП 3/566 32000

13. Тракторист-машинист
сельскохозяйственного производства
категории «DF»

ПП 3/566 32000

14. Тракторист-машинист
сельскохозяйственного производства
категории «DFC»

ПП 3/578 40000

15. Тракторист-машинист
сельскохозяйственного производства
категории «BCF»

ПП 3/578 35000

16. Тракторист-машинист ПК 1/144 16000

сельскохозяйственного производства
категории «D» (повышение
квалификации)

17. Тракторист-машинист
сельскохозяйственного производства
категории «F» (повышение
квалификации)

ПК 1/144 16000

18. Тракторист-машинист
сельскохозяйственного производства
категории «F»

ПП 3/554 22000

19. Сварщик ручной дуговой сварки
плавящимся покрытым электродом

ПП 4/392 20000

20. Сварщик ручной дуговой сварки
неплавящимся электродом в
защитном газе

ПП 1,5/320 17000

21. Слесарь по ремонту автомобилей ПП 3/480 20000
22. Повар ПП 3/480 22000
23. Продавец продовольственных

товаров
ПП 3/480 22000

24. Оператор электронно-
вычислительных и вычислительных
машин

ПП 1/144 12000

25. Машинист (кочегар) котельной
(повышение квалификации)

ПК 1/160 10000

26. Машинист (кочегар) котельной ПП 1,5/240 14000

27. Кондитер ПП 2/320 20000
28. •Кассир торгового зала ПП 1/160 16000
29. Пекарь комплексно­

механизированной линии
ПП 2/360 20000

30. Повар ПП 5/840 28000
31. Бармен ПП 2,5/280 16000

32, Истопник ПП 1/160 9500

ПП* - профессиональная подготовка, переподготовка

ПК*- повышение квалификации